

آقای احمدی نژاد! از کجا اطلاع دقیق می‌گیرید؟

مصطفی عوفی
دبیر سرویس سیاسی

در بحبوحه آغاز بحران در سوریه بود که محمود احمدی نژاد رئیس جمهور وقت ایران در چند سخنرانی موضوع به اصطلاح بی طرفانه خود را نسبت به طرفین درگیری در این کشور مصراانه اعلام می‌کرد؛ همان زمان بود که حملات به عتبات مقدسه در سوریه، سقوط پشت‌سر هم شهرها از یک‌سو و از سوی دیگر ماهیت تروریستی مخالفان بشار اسد و جنایات ضدانسانی بروز پیدا کرد و سرانجام ایران به دعوت دولت سوریه و با تیزبینی فرماندهانی درایت فرماندهی کل قوا در آن برهه نبود و قرار بود کشور مطابق اظهارات احمدی نژاد تصمیم نهایه را بگیرد، معلوم نمی‌شد که در پس سقوط دمشق و قدرت گرفتن داعش، چه سرنوشتی برای مردم ایران رقم می‌خورد.

آقای احمدی نژاد در سال‌های سکوت محض در قبال فاجعه برجام و پس از ناکامی از حضور مجدد در صحنه انتخابات، مسیرهای مختلفی را برای زنده نگه‌داشتن یاد خود در رسانه‌ها پیگیری کرد اما چالش‌های ترین اظهارات او، دستمایه هجمه پررنگ رسانه‌ای از سوی مخالفان خارج‌نشین سند همکاری مشترک ایران و چین شد. زمانی که آقای احمدی نژاد مدعی فروش ایران به چین شده بود، خوانندگان لس آنجلسی نیز در نامه‌ای به سازمان ملل خواستار جلوگیری از امضای سند همکاری ۲۵ ساله شدند؛ دریغ آنکه فرق میان سند و توافق را درک نمی‌کردند. ساده‌انگاری است اگر آن اظهارات عجیب آقای احمدی نژاد را صرفاً یک کنش رسانه‌ای بدانیم؛ چرا که این همکاری راهبردی میان ایران و چین به جهت هم‌زمانی با جنگ اقتصادی تحمیلی از سوی آمریکا یک ضرورت مهم اقتصادی برای کشور محسوب می‌شد و یکی از مهمترین تقد‌ها بر دولت حسن روحانی، معطل گذاشتن چینی‌ها و عدم توازن میان سیاست‌های همکاری مشترک او بود.

این دغدغه‌مندی آقای احمدی نژاد در وطن دوستی! این بار خود را در زمانی نمود داد که ایران، چین و روسیه در پی شکل دادن و تحکیم «مثلث مهار آمریکا» هستند، سند مشترک ۲۰ ساله با روسیه در حال تدوین است که قرار است زمینه‌ساز توافقات تجاری برای ارتقای سطح همکاری‌های راهبردی میان دو کشور باشد. یعنی در زمانه‌ای که آمریکایی‌ها متوجه هزینه‌های سرمایه‌گذاری در خاورمیانه به جای سرمایه‌گذاری در مقابله با رشد قدرت تجاری آسیا هستند و رسماً این موضوع را در سند استراتژی امنیت ملی خود تصریح می‌کنند، با ادعای گزاف خبر از معامله روسیه با آمریکا بر سر ایران می‌دهد.

آقای احمدی نژاد مدعی شده است که به‌واسطه اطلاع دقیق، روسیه و آمریکا بر سر ایران و اوکراین معامله کرده‌اند؛ به این معنا که آمریکا چراغ سبز حمله روسیه به اوکراین را بدهد و از سوی دیگر، روسیه نیز مانعی بر سر حرکت آمریکا به سمت ایران فراهم نکند. گرچه این ادعای آقای احمدی نژاد رسماً اقدام علیه امنیت ملی است اما نکته مهم تر این است که باید مشخص شود این دقت در اطلاعات غلط و ساختگی از کدام سمت به ایشان تزریق شده است؟ چراکه مشخصاً این ادعاها از یک‌سو در پی تخلیه فرصت‌های اقتصادی کشور در جنگ تحریمی و برهه حساس توازن سیاست خارجی است و از سوی دیگر افکار عمومی را به سمت «ترس از جنگ» هدایت می‌کند و یادآور آن جمله معروف است که «النصر بالرعب؛ پیروزی به‌واسطه ترساندن محقق می‌شود.»

سؤال دیگر اینجاست که پس از دولت فربگریانی که می‌گفت اگر برجام نبود، جنگ می‌شد و وابستگی سیاسی ایران از زمینه‌سازی می‌کرد، آقای احمدی نژاد به دنبال تحقق منافع چه کسانی است؟ این پیروزی ناشی از ترساندن ملت ایران را به چه کسانی هدیه می‌دهد؟ آقای احمدی نژاد! به راستی از کجا اطلاع دقیق می‌گیرید؟

پس از هفت روز و یادستایی کامل به اهداف

رزمایش امنیتی نیروی زمینی سپاه پایان یافت



آخرین مرحله از رزمایش امنیتی نیروی زمینی سپاه در منطقه عمومی و مرزی شاهرخت خراسان جنوبی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی نیروی زمینی سپاه، با هدف تقویت و ارتقای آمادگی‌های رزمی و دفاعی یگان‌های نیروی زمینی سپاه برای مقابله با گروهک‌های تروریستی، تکفیری، تهدیدات احتمالی و همچنین انتقال تجربه به نسل جدید پاسداران نیرو، رزمایش امنیتی قرارگاه ثامن الائمه(ع) نیروی زمینی سپاه در منطقه عمومی و مرزی شاهرخت به وسعت تقریبی ۵۰۰ کیلومتر مربع برگزار شد.

در این رزمایش هفت روزه، واحدهای پهبادی، هوانیروز، زرهی، توپخانه، فضا، یگان‌های پیاده و تک‌آوری، همراه با واحدهای جنگ الکترونیک، عملیات ترکیبی مقابله با تهدیدات تروریستی احتمالی را به مرحله اجرا درآوردند. در این رزمایش که با بهره‌گیری از آخرین تکنیک‌های رزمی و استفاده از مهمات ویژه و بر اساس سریال‌های جنگی و کاملاً شبیه‌سازی شده با محیط و شرایط محتمل تهدیدات انجام شد، هماهنگی و هم‌پوشانی سیستم‌های مختلف مورد توجه جدی فرماندهان و رزمندگان شرکت کننده قرار گرفت.

از ویژگی‌های ممتاز این رزمایش می‌توان به روحیه و توانمندی بالای رزمندگان شرکت کننده از یک سو و استقبال پرشور مردمی از واحدهای گوناگون نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه عمومی رزمایش یاد کرد که بی‌تردید مهم‌ترین عامل تحقق اهداف از پیش تعیین شده در این رزمایش نیز بود.

راهپیمایی نمازگزاران تهرانی

در محکومیت کشتار مردم مظلوم یمن

نمازگزاران تهرانی پس از اقامه نماز جمعه در حمایت از مردم یمن راهپیمایی کردند.

به گزارش مهر، مردم تهران دیروز پس از اقامه نماز جمعه در مصلاهی امام خمینی (ره) به امامت آیت‌الله سید احمد خاتمی، در حمایت از یمن راهپیمایی کردند. نمازگزاران تهرانی در این راهپیمایی شعارهایی نظیر «الله اکبر»، «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر آل سعود»، «مرگ بر صهیونیست»، «سکوت در برابر جنایت، خیانت است» و «درود بر یمنی» سر دادند. در شرایطی مردم تهران در حمایت از یمن فریاد سر دادند و ندای حق خواهی مردم ستمدیده یمن را به گوش جهانیان رساندند که طی روزهای اخیر، متجاوزان به یمن با قطع اینترنت به دنبال آن بودند که مانع انتشار اخبار تجاوز به یمن شوند.

رئیس جمهور در پانزدهمین سفر استانی خود در گیلان تأکید کرد

مدیران انقلابی و تحول خواه به جای بانیان وضع موجود

دستور آیت الله رئیسی به آزادسازی سواحل از سوی دستگاه‌های اداری

گروه سیاسی/ رئیس جمهور در پانزدهمین سفر استانی خود به استان گیلان سفر کرد؛ سفری که بدون تعریف دیدارهای مردمی مرسوم، معطوف به حل مشکلات متعدد اقتصادی و محیط زیستی استان و رفع کاستی‌های موجود بود. بر همین اساس بود که پس از ورود آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی به فرودگاه سردار جنگل رشت، بلافاصله از شرکت صنایع پوشش ایران بازدید کرد. ۱۷ سال پیش به دنبال واگذاری بی‌ضابطه به بخش خصوصی به‌طور کامل تعطیل شده بود که در سال ۹۹ به دنبال سفر رئیسی در کسوت رئیس قوه قضائیه روند رفع مشکلات و راه‌اندازی مجدد آن آغاز شد. آیت‌الله رئیسی در بازدید روز گذشته خود در مقام رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز از پیشرفت چشمگیر عملیات نوسازی و راه‌اندازی این واحد تولیدی به عنوان نمادی از همت و پشتکار دست اندرکاران برای احیا و رونق تولید یاد و تلاش‌ها در این زمینه قدردانی کرد. بازدید از بندر کاسپین و روند توسعه‌های آن و نیز برخی پروژه‌های محیط زیستی از دیگر برنامه‌های روز گذشته رئیس جمهور در این سفر بود.

دولت در پی فعال کردن ظرفیت‌ها
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی در بدو ورود به فرودگاه سردار جنگل رشت، با اشاره به اینکه استان گیلان از ظرفیت‌های اقتصادی و گردشگری گسترده‌ای برخوردار است، گفت: دولت با بررسی‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام شده به دنبال فعال کردن ظرفیت‌های استان گیلان در راستای ایجاد اشتغال و رونق تولید در استان است. رئیس جمهور با بیان اینکه استان گیلان در حوزه اقتصاد دریا، گردشگری و صنعت از ظرفیت‌های فراوانی برخوردار است که با فعال کردن آن می‌توان مشکلات و نگرانی‌های مردم استان بویژه در حوزه بیکاری را برطرف کرد، افزود: پیش از انجام این سفر استانی، نیازمندی‌ها و مشکلات استان مورد بررسی قرار گرفته است و پیشنهادهایی برای رفع مشکلات تهیه شده که در جلسه شورای اداری استان پس از بحث و بررسی به تصویب خواهد رسید. وی ابراز امیدواری کرد اقداماتی جدی که برای پیشرفت و آبادانی استان گیلان آغاز شده است، به رفع مشکلات



بازدید از پروژه احداث خط آهن قزوین- رشت- انزلی



ورودی مقبره میرزا کوچک خان جنگلی

از نزدیک بررسی کرد.

در این بازدید رئیس سازمان محیط زیست و مسئولان شهرداری رشت گزارشی از دلایل آلودگی این رودخانه خط آهن چاپهار به بندر کاسپین قرار گرفت. در این بازدید وزیر راه و شهرسازی و دیگر مقام‌های حاضر گزارشی از مزیت‌های صادراتی و ترانزیت دریایی اسکله بندر کاسپین به رئیس جمهور ارائه کردند. آیت‌الله رئیسی همچنین از پروژه احداث خط آهن قزوین- رشت- انزلی بازدید کرد. آیت‌الله رئیسی در این بازدید با اشاره به اهمیت اتصال کریدور خط آهن شمال به جنوب اظهار کرد: تکمیل این خط آهن می‌تواند ضمن تسهیل حمل و نقل کالا، زمان و هزینه‌های گردشگری باشد و مسئولان باید با همکاری مردم در این زمینه همت کنند. رئیس جمهور در جریان این بازدید در گفت‌وگوئی چهره به چهره با ساکنان این محل مشکلات آنان را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.

ضرورت معرفی شخصیت میرزا کوچک خان به نسل جوان

پس از این بازدیدها، رئیس جمهور با حضور در گلزار شهدای رشت، بر سر مزار میرزا کوچک خان جنگلی حضور یافت و



بازدید از شرکت صنایع پوشش ایران



بازدید از مرکز کنترل ترافیک دریایی بندر کاسپین

را که برخلاف مقررات اشغال کرده‌اند بسرعت به نفع مردم آزاد کنند و هیچ دستگاهی در دولت حق ندارد ساحلی را که متعلق به مردم است اشغال کند و در این رابطه باید به حدودی که قانون تعیین کرده است، برگردند.

نگاه آمایشی، مبنای رفع مشکلات
رئیس جمهور، پنجشنبه گذشته نیز در پاستور، در دیدار نمایندگان استان‌های خوزستان، چهارمحال و بختیاری و لرستان، با بیان اینکه دولت و مجلس با همکاری می‌توانند گام‌های ماندگاری برای برطرف کردن مشکلات مناطق مختلف کشور و دغدغه‌های مردم بردارند، تأکید کرد که دولت مصمم است با اولویت سنجی و نگاه آمایشی، نسبت به تأمین نیازها و رفع مشکلات مردم مناطق مختلف کشور اقدام کند. آیت‌الله رئیسی با اشاره به ضرورت توجه به خصوصی‌سازی حقیقی گفت: موارد مربوط به خصوصی‌سازی‌های انجام شده در سه استان چهارمحال و بختیاری، خوزستان و لرستان با مشکلات متعددی مواجه بوده که مشخصاً تحت تپه از آن جمله

بود که با پیگیری‌های انجام شده براینکه خصوصی‌سازی به معنای رهاسازی از جانب دولت نیست تأکید کرد؛ در روند خصوصی‌سازی‌ها ضمن احراز توانایی فردی که مجموعه‌ای تولیدی یا صنعتی به آن واگذار می‌شود، دولت خود را موظف می‌داند برای توانمندسازی بخش خصوصی نیز اقدام کند و ضمن پرهیز از تصدی‌گری، وظیفه هدایت، حمایت و نظارت از بخش خصوصی را انجام دهد.

ضرورت حمایت از کسب و کار بانوان

همچنین پنجشنبه گذشته، رئیس جمهور در دیدار اقشار مختلف بانوان کشور گفت که دولت در استفاده از استعدادها، دانش و توانایی‌های بانوان فرهیخته کشور در حوزه‌های مختلف برای پیشبرد امور دریغ نخواهد کرد. وی همچنین دسترسی بانوان به پزشکی متخصص بویژه در مناطق محروم کشور را ضروری خواند و افزود: فضای مجازی باید برای فعالیت‌های علمی، کسب و کار و اشتغال‌آموم مردم بویژه بانوان ایمن و آسان باشد.

با قرائت فاتحه به مقام شامخ این مبارز شهید اداي احترام کرد. آیت‌الله رئیسی با گرامیداشت رشادت‌ها و مبارزات مجاهدانه میرزا کوچک خان در مقابل استبداد داخلی و استعمار خارجی گفت: باید رشادت، مبارزات و مجاهدت‌های شخصیت‌هایی مانند میرزا کوچک خان جنگلی به نسل جوان و آینده‌به‌خوبی شناسانده شود.

تغییر مدیران و بانیان وضع موجود
آیت‌الله رئیسی عصر دیروز در دیدار نجفیان، علما، خانواده شهدا، ایثارگران و جمعی از اقشار مختلف استان گیلان، بر لزوم استفاده از مدیران کارآمد، و جدایی‌ناپذیری این رودخانه‌ها و مسئولان در کمترین زمان ممکن شد. وی گفت: این رودخانه می‌تواند از جلوه‌های زیبا و هزینه‌های حمل و نقل کالا، زمان و هزینه‌های گردشگری باشد و مسئولان باید با همکاری مردم در این زمینه همت کنند. رئیس جمهور در جریان این بازدید در گفت‌وگوئی چهره به چهره با ساکنان این محل مشکلات آنان را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.

کشورمان نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. امیر عبداللهمیان در این ملاقات با اشاره به سرعت تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی بر لزوم اریزنی‌های نزدیک‌تر ایران قطر و تلاش برای برقراری صلح و ثبات در یمن و افغانستان تأکید کرد.

بحران یمن راه حل نظامی ندارد

وی درباره تحولات منطقه نیز گفت: در هفته‌های اخیر شاهد افزایش تحرکات نظامی در خصوص یمن بوده‌ایم و این موارد به بازتولید جنگ خارجی در منطقه آثار منفی دارد با ایران هم نظر است و معتقدیم کشورهای منطقه باید با اتکا به همکاری‌های منطقه‌ای مسیر صلح و پیشرفت را در پیش بگیرند.

دیداروزاری خارجه دو کشور
وزیر امور خارجه قطر در این سفر با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه

پس از بیان دعوت رسمی امیر قطر از آیت‌الله رئیسی برای شرکت در اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز، گفت: قطر مصمم است تمام تلاش خود را برای افزایش سطح روابط با جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی به کار گیرد و امیر قطر شخصاً روند توسعه روابط بین دو کشور را پیگیری می‌کند. «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» اضافه کرد: قطر نیز در مورد اینکه حضور نیروهای خارجی در منطقه آثار منفی دارد با ایران هم نظر است و معتقدیم کشورهای منطقه باید با اتکا به همکاری‌های منطقه‌ای مسیر صلح و پیشرفت را در پیش بگیرند.

وزیر امور خارجه قطر در این سفر با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه



می‌کنند کدخدای دنیا هستند، در حالی که آنان باید روحیه استکباری و خودتربینی را کنار گذاشته و هويت و فرهنگ ملت‌ها را به رسمیت بشناسند. آیت‌الله رئیسی اظهار کرد: ملت ایران همواره بر مواضع اصولی خود تأکید

گروه سیاسی/ پنجشنبه گذشته «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در دیدار با رئیس جمهور، دعوت رسمی امیر قطر از آیت‌الله رئیسی برای شرکت در اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز را تقدیم کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این دیدار با اشاره به اهمیت همکاری‌های منطقه‌ای گفت: تعمیق روابط و هم‌افزایی بیشتر کشورهای همسایه می‌تواند امنیت‌ساز باشد.

وی با تأکید بر اهمیت سازوکارهای چندجانبه در تأمین امنیت، بویژه در حوزه انرژی، تصریح کرد: لازم است هماهنگی و هم‌افزایی در سیاست‌های انرژی کشورهای تولیدکننده، حفظ و تقویت شود.

آزه‌ای در سفر استانی خود به خراسان رضوی از زندان مشهد بازدید کرد

لزوم تفکیک تخلف و جرم در پرونده‌های اقتصادی

مدت ۸ ماهه حضورش در رأس دستگاه قضا از آنها سرکشی کرده و در جریان این سرکشی‌ها بر لزوم تحول رفتاری و ساختاری در امر زندانبانی و ارتقای وضعیت زندانبانان در حوزه‌های مختلف تأکید کرده است. رئیس دستگاه قضا در جریان بازدید خود از زندان مشهد، به تعدادی از مددجویان این زندان به‌صورت چهره به‌چهره گفت‌وگو و مشاهد بود. زندان‌های مرکزی ایلام، رجایی‌شهر، دماوند، اوین و حالا هم زندان مرکزی مشهد، ندامتگاه‌هایی بودند که رئیس قوه قضائیه در این

دولت همه وجودش را صرف رفع مشکلات مردم کرده است
آزه‌ای در دیدار با اقشار مختلف مردم استان خراسان رضوی هم با اشاره به تلاش و اهتمام قوای سه‌گانه برای رفع مسائل و مشکلات مردم گفت: امروز یک دولت مصمم و انقلابی در کشور روی کار آمده است که همه وجودش را صرف رفع مشکلات مردم کرده است و من شهادت می‌دهم که همه مسئولان در قوای سه‌گانه در حال تلاش مستمر برای رفع مشکلات مردم هستند؛ البته بدون تردید نیاز به انسجام و هماهنگی

بیشتر برای نیل به توفیقات فزاینده در راستای رفع مسائل و مشکلات کشور و مردم است. آزه‌ای به آسیب‌هایی اشاره کرد که از ناحیه مفاسد اجتماعی و فرهنگی گریبانگیر جامعه و مردم می‌شود و بر تأثیر و تأثر دو موقله مفاسد اجتماعی-فرهنگی و مفاسد اقتصادی بر یکدیگر تأکید کرد.

اعطای عفوی آزادی مشروط
آزه‌ای در دیدار با قضات و کارکنان دستگاه قضایی استان خراسان رضوی به مقوله مهم اعطای عفوی آزادی مشروط به محکومان اشاره کرد و در این رابطه همه قضات و مسئولان قضایی را به اعمال نهایت دقت در این امر خطیر توصیه کرد. رئیس عدلیه همچنین با طرح مجدد موضوع «اعمال مجازات غیرهنگی گریبانگیر جامعه و مردم می‌شود و بر تأثیر و تأثر دو موقله مفاسد اجتماعی-فرهنگی و مفاسد اقتصادی بر یکدیگر تأکید کرد.